
Tištínský

ZPRAVODAJ
22010

Padá snížek z výšky tiše,
mráz na okna básně píše.
Ježíšek teď dárky shání,
Aby splnil všechna přání…



2

Vážení čtenáři, milí občané,

za několik dní se rozloučíme s rokem 2010. Že byl charakteristický především volbami  vám
nemusím připomínat. Demokraticky jsme rozhodovali nejen o složení poslanecké sněmovny, ale
i o členech obecního zastupitelstva a správě obce na budoucí čtyři léta. Nesmírně si vážím vysoké
účasti voličů v Tištíně a jménem zvolených členů zastupitelstva děkuji za důvěru, za hlasy i podporu.
Jsme si vědomi, že volbami a výsledkem naše snahy nekončí, ale tvůrčí práce teprve začíná.

Dovolte mi ještě poděkovat za práci pro Tištín členům zastupitelstva, kteří již nekandidovali.
Věřím, že nezůstanou stranou dalšího dění a budou se dále podílet na organizování kulturních
akcí či se budou akcí pouze zúčastňovat. Rovněž děkuji všem kandidátům, kteří se svobodně
rozhodli nést kůži na trh, leč zvoleni nebyli. Myslím si, že zvlášť mladá krev bude mít v budoucnu
možnost seznámit se s komunální politikou a s jejich spoluprací je počítáno, i když se členy
zastupitelstva letos nestali.

Rok, se kterým se loučíme byl významný nejen kulturními akcemi, ale i investicemi do projektů.
Dokončení revitalizace malého háječku – parket a podium, inženýrské sítě pro rodinné domy
k čističce odpadních vod, rekonstrukce komunikace k čističce a oprava polní cesty ke hřišti byly
velkou finanční zátěží rozpočtu, který byl zatížen nejen úvěrem z kanalizace, ale i splátkami
úvěru z loňského projektu ROP – oprava komunikace ke hřišti. Přes velmi pomalé plnění daňo−
vých příjmů jsme se dokázali poprat s problémy financování. Úvěr z ROPu je splacen, závazky
z faktur za inženýrské sítě, o kterých jsme se domnívali, že přejdou do příštího roku, jsou rovněž
uhrazeny. Výrazně nám pomohly vyúčtované dotace. Do příštího roku jdeme ,,pouze“
s dlouhodobým úvěrem z kanalizace, který činí k 31. 12. 2010  částku 1 800 000, – Kč. Splácíme
jej od roku 2004 a původně činil téměř 6 mil. Kč.

Co slíbit našim voličům pro rok 2011, ale i těm, které jsme třeba dosud nepřesvědčili? Čeká
nás nelehké období, z vašich podnětů víme, co nás trápí a co je třeba řešit. Ať se pustíme
do náročných projektů, či méně viditelných drobnějších oprav, prvořadým cílem bude stálé
vytváření optimálních podmínek pro spokojený život občanů Tištína.  K tomu potřebujeme pře−
devším špetku štěstí, odvahu, sílu, zdraví a vaši podporu.

Spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky, hodně zdraví, štěstí a úspěchů
v novém roce vám přeje Alena Wagnerová – starostka.



3

CO VŠECHNO JE TŘEBA UDĚLAT A POŘÁD JE TO MÁLO

aneb kalamita se nedá odstranit, ale pouze zmírnit…
Jelikož zima si s námi začala pohrávat a ukazovat svoji negativní tvář v podobě přívalů sněhu

a silných mrazů, chci vám poděkovat za údržbu chodníků k vašim nemovitostem a za nezištnou
pomoc, kterou obci prokazujete zapojením se do jeho odklizení. Přes platnost ,,Chodníkového
zákona“, z něhož vzešla povinnost údržby na majitele chodníku jsme zaznamenali, že pokud je
ve vašich možnostech, tak rádi přiložíte ruku dílu a nečekáte na obecní zaměstnance a techniku.

Zastupitelstvo městyse na posledním zasedání přijalo plán údržby komunikací v zimním
období a stanovilo pořadí priorit údržby a také místa, která se v zimě udržovat nebudou.

Pro naše stálé pracovníky je zajištěna posila na ruční odhrnování sněhu prostřednictvím
dohod o provedení práce. Nákupem sněhové frézy chceme zajistit operativnější a rychlejší zmír−
ňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací. Na prohrnování cest v našem
majetku máme platnou smlouvu s Agrodružstvem Tištín, naše dosavadní technika s nepřetržitou
obsluhou Pavla Szakoše odvádí velký kus práce.

Při vyjmenování připravenosti na kalamitní stav se přes všechnu snahu mohou vyskytnout
nedostatky.  S těmi se na nás kdykoliv můžete obrátit, abychom problémy vyřešili.

V případě kalamitní situace si Vás dovolujeme požádat o pomoc s úklidem, pakliže je to ve
vašich silách. S touto výzvou jsme si vědomi, že přestárlí a zdravotně omezení občané nemohou
náročné odhrnování sněhu vykonávat, ale naše žádost směřuje spíše k mladším ročníkům.

DĚKUJEME!!!

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE TIŠTÍN

konaných ve dnech 15. − 16. října 2010 dle počtu hlasů:
jméno a příjmení počet hlasů

1. Alena Wagnerová 266
2. Jaroslav Tenčík 258
3. Eva Formánková 233
4. Radek Otáhal 206
5. Ing. Stanislav Gazda 201
6. Radek Kroupa 192
7. Petr Závadský 189
8. Naděžda Havlíčková 178
9. Luděk Adamčík 175
10. Pavel Szakoš 105
11. Ing. Lubomír Bárta 83
12. Stanislav Konupka 79
13. Michal Kubeš 55
14. Ludmila Adamčíková 52
15. Oldřich Jarušek 51
16. Mgr. et Mgr. Jana Horáková 48
17. Petra Horňáková               44
18. Libor Spálovský               41

jméno a příjmení počet hlasů
19. Marie Gazdová 38
20. Marie Horáková 38
21. Stanislav Adamčík 34
22. Miroslav Majchrák 30
23. Anna Fidermáková 26
24. Milan Moravčík 25
25. Iveta Břečková 23
26. Lenka Zlámalová 23
27. Jan Švacha 18
28. Vlastimil Soušek 16
29. Bohuslav Obruča               11
30. Mario In Santi 7
31. Bc. Marian Gábor 5
32. Anna Gáborová 5
33. Herman Bartel 3
34. Julius Čureja 2
35. Štefan Hájek 2

celkem: 2762 hlasů, 78, 33 % volební účast, voliči v seznamu 406, odevzdané obálky 318.
Tučně: zvolení zastupitelé.



4

Usnesení ze zasedání zastupitelstva:

USNESENÍ
z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Tištín, konaného dne 10. 11. 2010 v zasedací
místnosti úřadu městyse se začátkem v 18.00 hodin.

1. Zastupitelstvo městyse schválilo:
1. Zapisovatele Evu Formánkovou a ověřovatele zápisu: Ing.Bártu, R. Kroupu.
2. Program zasedání

1) Seznámení s výsledky komunálních voleb
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Složení slibu členů zastupitelstva městyse
4) Schválení programu
5) Volba starosty a místostarosty

a. určení způsobu volby starosty a místostarosty
b. volba starosty
c. volba místostarosty

6) Organizační
a. zřízení výborů a komisí
b. volba předsedů výborů a komisí
c. stanovení odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva
d. příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek.

7) Diskuse
8) Usnesení, závěr

3. Funkci starosty − dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva.
4. Zřízení tříčlenného finančního výboru a tříčlenného kontrolního výboru.
5. Zřízení kulturní a sociální komise.
6. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 11. 11. 2010 a to pro celé

funkční období v pevné  výši: člen zastupitelstva 440,− Kč, místostarostka 3 840,− Kč.
2. Zastupitelstvo městyse zvolilo:

− Starostkou městyse Alenu Wagnerovou, bytem Tištín č.230.
− Místostarostku městyse Evu Formánkovou, bytem Tištín č. 179.
− Členy finančního výboru: ing. L. Bártu, Radka Otáhala, Jaroslava Tenčíka.
− Předsedou finančního výboru ing. Lubomíra Bártu.
− Členy kontrolního výboru: ing. Stanislava Gazdu, Radka Kroupu a Pavla Szakoše.
− Předsedou kontrolního výboru ing. St. Gazdu.
− Členy kulturní a sociální komise: Evu Formánkovou, Petra Závadského, Petru Horňáko−

vou, Naďu Havlíčkovou
− Předsedou kulturní komise paní Evu Formánkovou.

3. Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
− Příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek.
− Diskusní připomínky a příspěvky občanů.



5

USNESENÍ Č. 5
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Tištín, konaného dne 14. 12.  2010 v zasedací
místnosti úřadu městyse  se začátkem v 18. 00 hodin.

1. Zastupitelstvo Městyse Tištín schvaluje:
a) Program veřejného zasedání.
b)Jednací řád.
c) Rozpočtové provizorium pro rok 2011 ve znění:

V prvním čtvrtletí roku 2011 budou čerpány měsíční výdaje ve výši max. 1/12 rozpočtu
r.  2010, příjmy budou vyrovnané výdajům.

d)Obecně závaznou vyhlášku č.1 /2010 O místním poplatku ze psů
e) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/ 2010 O místním poplatku za provoz systému shromažďo−

vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
f) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/ 2010 O místním poplatku za užívání veřejného prostran−

ství.
g)Plán zimní údržby místních komunikací.
h)Organizační řád
i) Smlouvu o zřízení věcných břemen, uzavřenou mezi Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

a Městysem Tištín.
2. Zastupitelstvo Městyse Tištín bere na vědomí:

a) určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
b)diskusní příspěvky občanů

3. Zastupitelstvo Městyse Tištín pověřuje:
      hospodářku městyse:

k provedení rozpočtového opatření č.3 − 2010 k  31. 12. 2010 v rozsahu 325 000, − Kč
na účetní položku.

4. Zastupitelstvo Městyse Tištín zrušilo:
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/ 2008 O místním poplatku za provoz systému shromažďo−
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 3/ 2008
O místních poplatcích.



6

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI

MRG se baví tentokrát v Tištíně 28.srpna 2010
Počasí posledního srpnového týdne nena−

svědčovalo,že je poslední prázdninový týden,
ale zdálo se, že je tady podzim. Znatelně se
ochladilo, téměř denně pršelo. Přesto přípravy
na největší letošní akci vrcholily. Již od pon−
dělí byly pořádány brigády na stavbu pódia,
parketu a velkých stanů. To vše již ve středu
stálo na fotbalovém hřišti. Už jsme jen
s učinkujícími pilovali doprovodný program,
zkoušeli soutěže a přemýšleli, co nám ještě
schází k úspěšnému zahájení akce.

Nastal den D−sobota 28.8.2010. Hned ráno
v 7 hod jsme se sešli se členy spolků při stav−
bě prodejních stánků, laviček a k poslednímu
doladění areálu. Blížila se 11hod, slunce se od
rána dralo mezi mraky a foukal silný vítr. Ří−
kali jsme si, snad to počasí vydrží a nezaprší.
Stalo se. Ale to, že nám silný vítr začal kolem
poledne obracet stánky, zvedat plachty a úplně
nám sroloval velký stan, to jsme nečekali. Chla−
pi rychle rozebrali železnou konstrukci.

Najednou bylo půl jedné, začali se sjíždět
hosté a diváci, a my se ,,museli hodit do ga−
la“.Já na hřišti dolaďovala poslední nedostat−
ky.  A najednou slyšíme v háječku hudbu or−
chestru, a průvod byl zde. Já se svým moderá−
torským kolegou Pepou Benešem
z Nezamyslic jsme všechny již srdečně vítali.

Starostové, soutěžící, občané z okolních
obcí, ti všichni k nám přijeli strávit příjemné
odpoledne. Naše pozvání též přijali tito vý−
znamní hosté: Náměstek hejtmana OK Ing.
Pavel Horák, náměstek hejtmana OK
Mgr.Alois Mačák, senátorka Božena Sekani−
nová, poslanec parlamentu ČR Mudr. Pavel
Holík.

Po slavnostním uvítání, představení hostů
uvítala všechny přítomné starostka Městyse
Tištín Alena Wagnerová. Předseda MRG Ja−
roslav Knap zahájil letošní sportovní klání, a
všichni jsme si společně zazpívali hymnu MRG
,,Spolu dokážem žít…“

Soutěže byly připraveny tak, aby byly dob−
ře měřitelné a spočitatelné. Rozhodčími pro
tento den byli jmenováni: Vít Horák, Jindřich
Hanák, Jiří Formánek, Jaroslav Tenčík, Petr
Závadský, Ondřej Dvořák, David Havlíček a
Luděk Adamčík. Těmto sympatickým mladým
mužům sekundovaly sličné dívky jako asis−
tentky při soutěžích, a to Tereza Formánková,
Světlana Břečková, Lenka Nakládalová, Kris−
týna Kroupová a Michaela Michlíčková. Tato
parta se starala o hladký průběh soutěží.

Hned v první discipláně − PŘEKÁŽKO−
VÝ BĚH V PLOUVÍCH, mohli soutěžící
předvést svou šikovnost a mrštnost. Přejít
v potápěčských ploutvích několik překážek,
zdolat bariéru a ještě s potápěčskými brýlemi
na očích, není jednoduché, ale sranda to je.

Druhá disciplína byla typicky vesnická a
žňová − SLALOM MEZI BALÍKY SLÁMY
NA KOLEČKÁCH a s nákladem jednoho čle−
na.  A to ještě na hlavě slamák. Někdy bylo
obtížné  při běhu udržet slamák na hlavě. I když
nastala malé kolize s vyklopením nákladu,
všichni se do  cíle dostali ve zdraví. Obě tyto
disciplíny byly pro diváky  jistě zajímavé.
Všichni mohli sledovat souboje svých závod−
níků v prostorném kolbišti.

Třetí disciplínu jsme nazvali − NAVLÉ−
KÁNÍ KORÁLKŮ Z PET LAHVÍ. Každé
družstvo mělo k dispozici 12 ks PET lahví
s provrtaným dnem, měli na připravený pro−
vázek tyto láhve navléct, svázat jako korále a
přenést do cíle. Soutěž spíš na zručnost a ši−
kovnost.

Poslední disciplína byla připravena pro
starosty, my jsme vymysleli − TŘÍDĚNÍ OD−
PADŮ. S tímto problémem se při své práci
dnes a denně setkávají. S reflexní vestou a kšil−
tovkou, u ruky hromadu odpadků, před  dvě−
ma  popelnicemi většina vypadla legračně, ale
všichni zodpovědně soutěžní disciplínu zvlád−
li  a s humorem ji okomentovali.



7

ADVENTNÍ AKCE
V týdnu před první adventní nedělí se

zasedací místnost na našem úřadě změnila
ve výrobnu vánočního cukroví. Přišly děti,
rodiče i babičky, aby vyzkoušely tradiční
receptury a napeklo se tak něco sladkého
k zakousnutí pro občany na tradiční rozsvě−
cování vánočního stromečku. V neděli 28.
11. 2010 jsme zahájili adventní čas sešlostí
občanů u stromečku a jeho rozsvícením. Děti
zazpívaly koledy, zahřáli jsme se svařáčkem
a k zakousnutí bylo nabízeno právě vánoční
cukroví, na jehož výrobě se děti podílely.
Naladili jsme se tak do té pravé vánoční at−
mosféry…

K netradiční výrobě adventních věnců
jsme pozvali na obecní úřad všechny, kteří
se rádi učí něčemu novému. Novou techniku
výzdoby adventních věnců nám předvedla
ing. Marie Gazdová.

Třetí adventní neděli jsme prožili pře−
krásným kulturním zážitkem − koncertem
ZUŠ v kostele sv. Petra a Pavla. Tradičně
jsme se sešli u stromečku v kostele na vy−
stoupení dětí z naší školy.

Mezi jednotlivými soutěžemi se v dopro−
vodném programu představil Hanácký soubor
Pantlék, Orchestr mladých, oba z Němčic n/H.,
kouzelnická šou − Duo Fernando, Taneční sku−
pina Krokodýl z Tvorovic a Klub dětí Tištín.

Při vyhlašování výsledků byli všichni sta−
rostové a hosté odměněni pamětní medailí,
malou popelnicí, pamětním listem a znakem
obce z perníku.

Vítězem 11. roč. MRG Němčicko se baví
konané v Tištíně se stalo družstvo Dobromilic
se starostou Pavlem Drnovským. Naše mladé
družstvo ve složení−Kamila Tenčíková, Tomáš
Wagner, Ondřej Urbánek, Radek Porubka
a Dalibor Břečka obsadili krásné 6. místo.

Srdečná atmosféra vládla celým odpoled−
nem, závěrečné veselí jsme zahájili při veselé
scénce pro vítěze s písničkou Šenkýřka ,,Dnes−
ka to rozjedem, na plný pecky, zpívat a tanco−

vat, prošoupem kecky.“ Následoval koncert
skupiny KABÁT REVIVAL MORAVA, kte−
rý přilákal davy fanoušků a následně jsme
mohli protancovat boty na taneční zábavě se
skupinou Předina Band. Hluboko po půlnoci
se ozývaly Tištínem známe hity.

Sestavit program, zajistit účinkující, vy−
myslet soutěže, půjčit technické zázemí, všech−
ny nakrmit a napojit, a ještě přemýšlet, aby vše
klaplo, to byl náš úkol posledních 3 měsíců.
Prý jsme vše zvládli na výbornou a to nás těší.

Poděkování náleží členům spolků, kteří nám
pomáhali−TJ Sokol, Hasiči, KPŠ, JK Rupi−
je.Děkujeme těm, kteří se zapojili do kulturní−
ho programu, ostatním dobrovolníkům z řad
občanů, kteří nám pomohli při přípravě této
náročné akce.

Eva Formánková, místostarostka



8

Vážení občané, s cílem polepšit se v pravidelnosti vydání a doručení Tištínského zpravodaje
ve čtvrtletních cyklech do vašich domácností, oslovili jsme ke spolupráci paní Pavlínu Pitnero−
vou, která od nového roku bude zpravodaj vytvářet. Zde je její vánoční zamyšlení:

ČČČČČASASASASAS V V V V VÁNOCÁNOCÁNOCÁNOCÁNOC
Tak je tu zas ten vánoční čas, někdo si

možná povzdechne při představě toho všeho
chystání a příprav, která leží hlavně na nás že−
nách, pečovatelkách o teplo rodinného krbu.

Ale většina z nás se jistě i těší na to nej−
krásnější období v roce, na tu sváteční atmo−
sféru provoněnou purpurou, cukrovím a vůní
jehličí.

Největší radost z vánoc mají určitě děti,
jsou nadšené ze sněhu, vánočních besídek a
hlavně se už nemohou dočkat dárků pod stro−
mečkem. Pro nás jsou pak největší odměnou
za všechnu tu starost a přípravu té nejkrásnější
vánoční pohody, jejich rozzářené oči a překva−
pené pohledy.

Asi proto máme vánoce tak rádi. Vyvolá−
vají v nás mnohdy nostalgické vzpomínky na
to, kdy jsme ještě i my byli malými dětmi a celé
netrpělivé jsme očekávali příchod Ježíška. Snaž−
me se tedy i nyní nenechat si ničím pokazit tu
nádhernou atmosféru Vánoc. Vím, že je těžké
ubránit se stresu nákupní horečky. Jen na něco
nezapomenout, ať je všechno jak má být a taky
nezapomenout na někoho s dárkem.

Já se tomu snažím vyhnout tak, že si
v předstihu dělám seznamy a už od října  po−
stupně nakupuji co je třeba. A s blížícím se
koncem adventu mám radost, jak mi položky
na seznamu ubývají. Sepíšu si nejen, co je tře−
ba koupit na přípravu cukroví a štědrovečerní
večeře, ale i všechny vánoční dekorace a hlavně
si udělám seznam všech blízkých, které hod−
lám obdarovat a většinou si k nim připíšu i typ
dárku, který by je mohl potěšit.

Na přípravě Vánoc mám nejraději pečení
cukroví, pouštím si k tomu krásné vánoční pís−
ně a nechávám se obklopit tou dojemnou at−
mosférou. Myslím na všechny dobré věci, kte−
ré mi právě končící rok přinesl a uvědomuji si,

jaké štěstí mě potkalo, že jsem právě teď právě
tady. Myslím také na všechny, kteří v životě
tolik štěstí neměli a prosím v myšlenkách Boha,
aby jim ulehčil jejich úděl.

A také prosím o to, aby si všichni lidé na
celém světě uvědomili, že není důležité, kolik
dárků pod stromečkem najdou a kolik jídla mají
na stole, ale to, kolik lásky mají v srdci a kolik
z ní hodlají rozdávat dál.

Je dobré uvědomit si, že to co dáváme, se
nám také vrací, ale nejdůležitější je dávat ne−
zištně, bez očekávání návratu investice. A ne−
musí to být mnoho, někdy stačí i maličkost,
dobré slovo, milý úsměv, dokázat pohladit
a obejmout, to bývá nad všechny dary a o Vá−
nocích je k tomu asi ta nevhodnější chvíle.

A tak až budeme zasedat k té nádherně
prostřené štědrovečerní tabuli, věnujme svou
vzpomínku také tomu, jež je příčinou toho, že
slavíme každoročně tyto překrásné svátky a
tím je Ježíš. On chtěl nám všem ukázat smysl
života a mi bychom si z jeho jednání měli vzít
příklad a to nejen o Vánocích. Možná bychom
si mohli jako předsevzetí do nového roku dát,
že budeme na všechny milejší a láskyplnější.
A možná budeme překvapeni, jak se nám příš−
tí rok bude žít lépe. Nikdy neočekávejme příliš
mnoho, abychom se vyhnuli zklamání. Važ−
me si všeho, co máme a všeho, čím prochází−
me. Nikdy nevíme, která zkušenost nás posílí
a posune dál a vždy buďme vděční.

Já nám všem k tomu, z celého srdce, přeji
hodně trpělivosti a vytrvalosti. A letošní pro−
žití vánočních svátků v klidu pohodě a harmo−
nii. A v novém roce ať se nám splní všechna
přání, jen vždy dobře zvažme, co si opravdu
přejeme, neboť vše se může jednou splnit.

Takže kouzelné Vánoce nám všem.

Pavlína Pitnerová



9

Vyhodnocení kreslířské soutěže
V předvánoční knihovně, vyzdobené adventními věnci a vánočními dekoracemi našich dětí,

proběhlo vyhodnocení kreslířské soutěže  na téma fotografické výstavy „Jak se máte Hrdličko−
vi“, která byla v knihovně instalována přes letní měsíce. Sešlo se 38 výkresů ve věkovém rozmezí
kreslířů 6 – 13 let a nejtěžší  bylo právě vyhodnocení těch nejlepších prací. Pro všechny byl
připraven diplom přímo od Hrdličkových. Za tři nejhezčí výkresy si ocenění  odnesla Simonka
Břečková, Adélka Dostálková a Natálka Tenčíková. Samostatnou cenu, přímo do pana fotografa,
dostal Jareček Dvořák. Všichni ostatní kreslíři byli potěšeni  malým dárkem. Výkresy jsou dosud
ke shlédnutí ve výstavní galerii Obecní knihovny.

BLAHOPŘEJEME
Jana Horáková, MF Dnes 13. 12. 2010 Olomoucko

Neúspěšnější sportovec Prostějovska
Regionální anketu ovládla bikerka Horáková a lukostřelci

Přední světová bikerka Jana Horáková podle očekávání zvítězila v anketě Nejúspěšnější
sportovec 2010, kterou vyhlásilo prostějovské okresní sdružení ČSTV. Účastnice olympijských
her v Pekingu v letošním roce získala stříbrnou medaili na mistrovství světa ve fourcrossu a ve
světovém poháru obsadila třetí příčku. Závodnice SKC Prostějov vyhrála před cyklistou Petrem
Vjemem a plavcem Jakubem Nezdobou. V kategorii kolektivů obsadili v anketě první místo
lukostřelci OP Prostějov následovaní Frantovým týmem Tomi−Remont Prostějov a fotbalistkami

Kostelce na Hané.

Foto: DENÍK/JIří Kopáč



10

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří
oslavili životní jubileum:

Zapletal Zdeněk
Břečková Štefania
Krejsa Vladimír
Francírek Ladislav
Zapletalová Emílie

Prokopová Alena
Horáková Marta
Kolář Karel
Havlíček Oldřich

Přejeme jim do dalších let stálé zdraví
a spokojenost

Se zármutkem věnujeme vzpomínku
našim zemřelým spoluobčanům:

Židlíková Bernardina
Zapletal Oldřich
Pudilová Regina
Valouch František
Prokop Stanislav

Břečka Vladimír
Boršíková Věra
Dostálová Ludmila
Ing. Miroslav Konůpka

Hodně krásných chvil při výchově naroze-
ných občánků přejeme rodičům:

Matyáše Francírka
Kevina Soldána

Matyáše Závadského
Nelly Možné

K manželskému slibu gratulujeme:
Elišce a Ondřejovi Dvořákovým



11



Tištínský ZPRAVODAJ vychází pro vnitřní potřebu městyse Tištín v nákladu 200 kusů.
Vydává: Městys Tištín. Adresa redakce: ÚM Tištín, č.p. 37, 798 29 Tištín, tel.: 582 388 425.
Grafická úprava: Zbyněk Burget. Tisk: MIA Studio, spol. s r.o., Vyškov

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
1. Svoz odpadu v roce 2011:

13.1. 27.1. 10.2. 24.2. 10.3. 24.3. 7.4. 21.4. 5.5.
19.5. 2.6. 16.6. 30.6. 14.7. 28.7. 11.8. 25.8. 8.9.
22.9. 6.10. 20.10. 3.11. 17.11. 1.12. 15.12. 29.12.

2. Poplatky vybírané dle závazných vyhlášek zůstávají pro rok 2010 ve stejné výši:

Roční poplatek za odpad 420,− Kč za osobu
pes 100,− Kč
druhý pes 150,− Kč

3. Čerpání dovolené na úřadě městyse:

Úřad uzavřen od 23. 12. 2010 do 2. 1. 2011.

4. Změna úřední doby úřadu městyse:
V pondělí 8.00 – 10.00 hod. 15.00 – 17.00 hod.

Ostatní dny beze změny

5. Zkušební autobusový spoj do Ivanovic je zařazen do stálého jízdního řádu.
6. Informujeme občany o nové dokonalejší grafice internetových stránek městyse:

http://www.tistin.cz. Nově rubrika hlášení rozhlasu, která se denně aktualizuje.


